
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4071 – Rondonópolis Segunda - Feira, 30 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

1 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4071 – Rondonópolis Segunda - Feira, 30 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

2 

LEI Nº 9.492, DE 27 DE OUTUBRO DE 2017. 

 

Autoriza Poder Executivo a firmar TERMO DE FOMENTO com a CÁRITAS DIOCESANA 

DE RONDONÓPOLIS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais... 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU 

E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

Art. 1 Fica o Poder Executivo autorizado, por interveniência da Secretaria Municipal de 

Promoção e Assistência Social, firmar TERMO FOMENTO com a Cáritas Diocesana de 

Rondonópolis - CNPJ nº 03.435.443/0001-01, na forma de auxílio financeiro, nos termos dos 

artigos 17 e 31, inciso II da Lei Federal nº 13.019/2014 e Plano de Trabalho apresentado e 

aprovado. 

 

Art. 2º O Termo de Fomento destinar-se-á a R$ 159.000,00 (cento e cinquenta e nove mil reais). 

 

Art. 3º. O referido auxílio financeiro tem como intuito viabilizar reformas e manutenções dos 

imóveis destinados às residências coletivas – República de Idosos. 

 

Parágrafo único. A alternativa de abrigo implantado pela Caritas Diocesana, na modalidade 

residências coletivas – República de Idosos, propiciará a efetiva dignidade de moradia ao idoso, 

assegurando sua participação na comunidade, bem-estar e garantindo-lhes o direito à vida. 

 

Art. 4 As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta do orçamento anual 

vigente.   

 

Art. 5 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 27 de outubro de 2017; 

102º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de   

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4071 – Rondonópolis Segunda - Feira, 30 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

3 

 

LEI Nº 9.493, DE 27 DE OUTUBRO DE 2017. 

 

Autoriza Poder Executivo a conceder auxílio financeiro para FEDERAÇÃO 

MATOGROSSENSE DE MUAYTHAI, por intermédio da Secretaria Municipal de Esporte e 

Lazer. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais... 

 

 

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder auxílio financeiro para FEDERAÇÃO 

MATOGROSSENSE DE MUAYTHAI – CNPJ nº 24.084.606/0001-10, por intermédio da 

Secretaria Municipal de Esporte Lazer, em forma de contribuição 8.000,00 (Oito mil reais), pago 

em parcela única, nos moldes do art. 12 da Legislação Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964 

e Decreto Federal n.º 93.872 de 23 de dezembro de 1986 e Plano de Trabalho. 

 

Art. 2º A referida contribuição descrita no art. 1º destina-se parcialmente para o auxílio transporte 

à FEDERAÇÃO MATOGROSSENSE DE MUAYTHAI no Campeonato Pantanal Fight de 

Muaythai, com vistas ao Título Internacional Profissional do WMC - Conselho Mundial de 

Muaythai.  

 

Art. 3º As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta da dotação orçamentária 

vigente. 

 

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 27 de outubro de 2017; 

102º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de   

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
_____________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4071 – Rondonópolis Segunda - Feira, 30 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 019 DE 08 DE AGOSTO DE 2017. 

 

Dispõe sobre designar a servidora HELENA FILOMENA DE SOUZA como responsável pelo 

controle e execução dos contratos abaixo discriminados. 

 

 

JAILTON NOGUEIRA DE SOUSA, Secretário Municipal de Esporte e Lazer do Município de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais.., 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa Nº. 01/2017/UCCI; 

 

 

RESOLVE: 

               

 

Art. 1º. Designar a servidora Helena Filomena de Souza, matricula nº 224.103,CPF: 

036.967.011-65, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADAS CONTRATO 

NUMERO 

OBJETO VIGÊNCIA 

Walmir Alves Aguiar ME  103/2017 Aquisição de Agua Mineral 06/06/2017 

A 

06/06/2018 

 

 

Retificação: 

 

 

Onde lê-se: Designar a servidora Helena Filomena de Souza, matricula nº 224.103, CPF: 

036.967.011-65, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos 

 

 Leia-se: 1º. Designar a servidora Helena Filomena de Souza, matricula nº 1388614, CPF: 

959.554.101-04, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

Jailton Nogueira de Sousa 

Secretário Municipal de Esporte e Lazer                                          

Portaria n°20.734/2017 

 

                                   

 

______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4071 – Rondonópolis Segunda - Feira, 30 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 212 – DE 26 DE OUTUBRO DE 2017. 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Eva Sebastiana Garcia da Silva, CPF nº. 284.033.801-78, 

matrícula nº. 142948, função: Agente Administrativo, que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO R. BALKE E BALKE LTDA. 

Nº. DO CONTRATO 151/2017 

OBJETO Aquisição de gêneros alimentícios e outros para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

VENCIMENTO 30/12/2017. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                                              Rondonópolis, 26 de outubro de 2017. 

 
 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

HEUSNAN LIMA FREITAS 

Coordenador Geral SAMU 192 

Regional de Rondonópolis 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4071 – Rondonópolis Segunda - Feira, 30 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 

DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 30/10/2017. 

 

 

 
Rondonópolis, 30 de outubro de 2017. 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

  Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA MATERNIDADE, DE 

ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI MUNICIPAL Nº 5.614 DE 

15/12/2008 
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 1312/2017 

 

 
Rondonópolis, 30 de outubro de 2017. 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
_____________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1306/2017 141917 Arlete Moreira Docente 
50 dias – a partir do dia 24/10/2017 

–Licença Médica. 

1306/2017 88358 
Luziene Ferreira 

De Souza 
Docente 

30 dias – a partir do dia 25/10/2017 

–Licença Médica. 

1306/2017 159786 
Ivani Maria 

Oliveira Sanches 

Apoio 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 26/10/2017 

–Licença para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

1306/2017 127116 
Edineia Ribeiro de 

Almeida Amâncio 

Apoio 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 27/10/2017 

–Licença Médica. 

1306/2017 141933 
Elza Lopes da 

Silva 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 27/10/2017 –Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1306/2017 136832 
Carla Tatiani 

Tolosa 
Enfermeiro 

04 dias – a partir do dia 24/10/2017 

–Licença Médica. 

1306/2017 1555023 Eliane Luiz 
Técnico de 

Enfermagem  

07 dias – a partir do dia 25/10/2017 

– Prorrogação de Licença Médica. 

1306/2017 202169 
Grasiele de 

Oliveira Nunes 

Especialista 

em Saúde 

01 dia – no dia 27/10/2017 –Licença 

Médica. 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

1556643 
Fernanda Panichi 

da Veiga Ribeiro 

Especialista 

em Saúde 
Saúde 

60 dias – no período de 

25/01/2018 a 25/03/2018. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4071 – Rondonópolis Segunda - Feira, 30 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 1305/2017 

 

 

         Rondonópolis, 30 de outubro de 2017. 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 
Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA MATERNIDADE, DE 

ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI MUNICIPAL Nº 5.614 DE 

15/12/2008 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 1309/2017 

 

 

 
Rondonópolis, 30 de outubro de 2017. 

 

 

 

Josyane Gonçalves do Prado Genari 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

185400 
Fabiana Alves 

de Andrade 

Docente de 

Educação Infantil 
Educação 

60 dias – no período 

de 06/02/2018 a 

06/04/2018. 

De acordo com o Parecer Médico proferido em 30/10/2017 pelo médico perito Dr. Ilizandro 

Lopes Reinoso Filho, a servidora Nilza Santos Pintos, matrícula nº 1555021, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, encontra-se apta a retornar ao trabalho a partir do dia 

31/10/2017. 

. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4071 – Rondonópolis Segunda - Feira, 30 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 92/2017 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08h30m do 

dia 17 de novembro de 2017, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - 

Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: Aquisição de bombas d’água, cortador de grama, 

motor industrial, podador, pulverizador, soprador de folhas e outros destinados para 

atender às Secretarias deste Município, conforme especificações e quantitativos estabelecidos 

no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no 

endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima 

citado, horário das 12h00m às 18h00m horas, telefone para contato (66) 3411-5741, 

Departamento de Compras/Licitação. 

Rondonópolis-MT., 30 de outubro de 2017. 

 

 

 

José Eduardo de Souza Siqueira 

Pregoeiro 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 93/2017. 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas 

do dia 14 de novembro de 2017, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração 

- Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para 

manutenção de equipamentos médicos hospitalares (não contemplados no pregão 66/2017), 

lotados nas Unidades de Saúde deste município, conforme especificações e quantitativos 

estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo 

gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no 

endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5737, 

Departamento de Compras/Licitação. 

Rondonópolis-MT, 30 de outubro de 2017. 

 

 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

_____________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4071 – Rondonópolis Segunda - Feira, 30 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

9 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS-MT 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

 TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2017  

TIPO DE JULGAMENTO: TÉCNICA E PREÇO     

 

 

 

 

O INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS-MT, com sede à Avenida Presidente Kennedy, n.º 1.573, centro, por 

determinação do Diretor executivo, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna 

público que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do Tipo TÉCNICA E 

PREÇO, para aquisição do seguinte objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada, com 

a finalidade da prestação de serviços de consultoria e assessoria de investimentos no 

mercado financeiro, nas questões relacionadas ao enquadramento das aplicações do 

IMPRO em conformidade com as normas e princípios da Resolução CMN nº 3.922 de 

11/2010 e Portaria nº 440 de 10/2013 do MPS e suas alterações. Nas especificações dos 

serviços devidamente detalhado no Termo de Referência e Minuta do Contrato, ambos integrantes 

do Edital. Esta licitação será regida pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, alterações 

posteriores e demais legislações pertinentes, mediante as condições estabelecidas no Edital 

01/2017 e seus anexos.  

 

Credenciamento: 30/11/2017 Horário: 08h30min às 09h00min. 

 

Abertura da Sessão Pública: 30/11/2017, às 09h00min.  

 

Os interessados poderão retirar o Edital completo no endereço eletrônico (www.impro.com.br/ 

transparência licitação), ou ainda na sede do IMPRO, a Av. Presidente Kennedy nº 1.573 – centro 

– Rondonópolis – MT, no horário das 12h00min às 18h00min em dias úteis.  

 

Rondonópolis-MT, 30 de outubro de 2017. 

 

 

Janssen Nascimento Farias 

Presidente Comissão Permanente de Licitação 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

http://www.impro.com.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4071 – Rondonópolis Segunda - Feira, 30 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

10 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

SESSÃO COMPLEMENTAR PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 039/2017 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 039/2017 

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS PARA PINTURA, TINTAS, CAL E PRODUTOS PARA ATENDER A 

DEMANDA DA CODER – Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis.  

 

PREÂMBULO 

 

NO DIA 27 DE OUTUBRO DE 2017, ÀS 14H00MIN, REUNIRAM-SE NA CODER 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, NA SALA, DE 

LICITAÇÃO, SITO NA AV. DR. PAULINO DE OLIVEIRA, Nº1411, BAIRRO JARDIM 

MARIALVA, A PREGOEIRA, SENHORA ERAZILENE VALENTIM SILVA E A EQUIPE 

DE APOIO, SENHORES: JEAN MICHEL SOUZA DA SILVA, SUELY FREITAS DE 

OLIVEIRA, MARCELO DOS SANTOS RUFINO, RAFAEL ARAUJO CAMPOS SILVA, 

DESIGNADOS PELA RESOLUÇÃO Nº 035/2017, PARA A SESSÃO PÚBLICA DO 

PREGÃO EM EPÍGRAFE. 

 

Aberta a sessão e decorrido o tempo mínimo de 10 (DEZ) minutos, estabelecido pela Pregoeira, 

para dar prosseguimento ao certame, a Licitante convocada PINTE E DECORE COMERCIO 

DE TINTAS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ: 24.075.668/0001-66 não apresentou-se, 

manifestando através de e-mail o não interesse no Lote 02. A Pregoeira estendeu a duração; 

constatada a ausência de interessados, a Pregoeira comunicou o encerramento da sessão e 

declarou a convocação da Licitante terceira colocada na classificação sendo: IVAN GUIA 

LEMOS DA SILVA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ: 12.995.729/0001-24, para comparecer a 

sala de licitações da CODER, no endereço acima informado na data do dia 01/11/2017 as 

08h00mim para manifestar seu interesse de contratar o Lote remanescente e devida habilitação. 

A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive 

quanto aos preços atualizados de conformidade com o ato convocatório.   

Sessão Complementar P.P. – SRP- 039/2017. 

 

ENCERRAMENTO 

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira e Equipe 

de Apoio. 

Assinam: 

 
----------------------------------------                                                                  -------------------------------------------------     

ERAZILENE VALENTIM DA SILVA                                                   MARCELO DOS SANTOS RUFINO 

       PREGOEIRA                                                                                              EQUIPE DE APOIO 

 

------------------------------------------------- 

  RAFAEL ARAUJO CAMPOS SILVA 

   EQUIPE DE APOIO 

 

---------------------------------------- 

JEAN MICHEL SOUZA DA SILVA 

  EQUIPE DE APOIO 

 ____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4071 – Rondonópolis Segunda - Feira, 30 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

11 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 047/2017 

 

 

 

Pregão Presencial Nº. 047/2017 

 

 

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (HIGIENE, LIMPEZA 

DESCARTÁVEIS E CESTOS PARA LIXO). PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 

DIVERSOS SETORES DA CODER – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS 

 

 

Abertura da Licitação: Dia 10/11/2017 as 08h00min (Horário local) 

 

Local: CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, Avenida Dr. Paulino de 

Oliveira, n. º 1411 – Jardim Marialva – Rondonópolis-MT - Sala de Licitações.  

 

Dúvidas e esclarecimentos: Telefone (66) 3439-3420, e-mail - assessoria.coder@gmail.com  

 

Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da CODER - Companhia de 

Desenvolvimento de Rondonópolis, www.coderroo.com.br  no ícone Licitações, ou através de 

solicitação no e-mail: assessoria.coder@gmail.com  o mesmo poderá ser retirado na sede da 

CODER - , Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações das 

08h00min as 11h00min de 13h00min as 17h00min através de PEN DRIVE novo ou formatado.  

Obs.: Obedecendo ao princípio da economicidade, previsto no art. 70 da CF/98, não serão 

fornecidos cópias impressas deste edital. 

 

      

 

Rondonópolis, 30 de outubro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

Pregoeira 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
www.coderroo.com.br
mailto:assessoria.coder@gmail.com


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4071 – Rondonópolis Segunda - Feira, 30 de Outubro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

12 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2017. 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, torna público para conhecimento dos interessados 

o resultado da licitação em epígrafe: LOTE 01 - DOMANI DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA, com o valor de R$160.200,00. LOTE 02 – DESERTO. 

 

 

 Rondonópolis-MT, 30 de outubro de 2017. 

 

 

 

 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2017-10-31T10:48:43-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




